
Wijziging Subsidieregeling emissieverminderende voorzieningen
voor voertuigen met een dieselmotor

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 13 juli 2007, nr.
KvI2007068104, houdende wijziging
van de Subsidieregeling emissievermin-
derende voorzieningen voor voertuigen
met een dieselmotor (verhoging subsi-
dieplafond voor personen- en
bestelauto’s)

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 15.13, eerste tot en met
derde lid, van de Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2.5 van de Subsidieregeling
emissieverminderende voorzieningen
voor voertuigen met een dieselmotor1

wordt ‘€ 20.000.000,–’ vervangen door:
€ 40.000.000,–.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 juli 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2006, 124; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 7 mei 2007 (Stcrt. 97).

Toelichting

Met onderhavige regeling wordt de Sub-
sidieregeling emissieverminderende
voorzieningen voor voertuigen met een

dieselmotor gewijzigd. Deze subsidiere-
geling heeft als doel het verminderen
van de emissies van luchtvervuilende
stoffen door voertuigen met een diesel-
motor. Op grond van het Subsidiepro-
gramma retrofit personen- en
bestelauto's (paragraaf 2.1 uit de subsi-
dieregeling) kan er subsidie verstrekt
worden voor de inbouw van een roetfil-
ter in bestaande personen- en
bestelauto’s. Vanwege het grote aantal,
reeds in 2007 ingediende, subsidieaan-
vragen voor personen- of bestelauto’s, is
door onderhavige regeling het subsidie-
plafond van € 20.000.000,– verhoogd
tot € 40.000.000,– voor het jaar 2007.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 25 juli 2007, nr. 141 / pag. 26 1


